
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177 – 17428 – Poz. 2979

2979

UCHWAŁA Nr XXXIV/200/2009 RADY MIASTA I GMINY WYSOKA

z dnia 27 sierpnia 2009 r.

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawie-
rających azbest pochodzących z obiektów budowlanych położonych na terenie miasta i gminy Wysoka z 

Miejsko-Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, ust. 
1, art. 41, ust. 1 oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 
2009 r. Nr 52, poz. 420,) oraz art. 406 ust.1 pkt 12 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, ze 
zmianami: z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 
865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, 
poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505 
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, M. P. 
z 2008 r. Nr 79, poz. 698, Nr 80, poz. 707) Rada 
Miasta i Gminy Wysoka uchwala, co następuje:

§1. Ustala się, że na dofinansowanie zadań z za-
kresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawie-
rających azbest mogą być przeznaczone środki Miej-
sko-Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.

§2. Regulamin dofinansowania zadań z zakresu 
usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierają-
cych azbest określający zasady podziału środków 
finansowych wydzielonych na ten cel przez Radę, 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Wysoka.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy

(-) Jan Oleszak

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

REGULAMIN
DOFINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU USUWANIA I UNIESZKODLIWIANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄ-
CYCH AZBEST POCHODZĄCYCH Z OBIEKTÓW BUDOWLA-NYCH POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA I 

GMINY WYSOKA Z MIEJSKO-GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXIV/200/2009

Rady Miasta i Gminy Wysoka
z dnia 27 sierpnia 2009 r.

1. Regulamin określa zasady dofinansowania ze 
środków Miejsko-Gminnego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska działań polegających na usuwaniu z terenu 
miasta i gminy Wysoka odpadów zawierających az-
best.

2. Dofinansowanie polega na pokryciu w całości 
kosztów transportu i unieszkodliwienia odpadów za-
wierających azbest powstałych podczas demontażu 
pokryć dachowych oraz elementów budowlanych 
(np. osłon balkonowych, elewacji ściennych itp.).

3. Ubiegającym się o dofinansowanie zadania 
określonego w pkt. 1 może być osoba fizyczna, któ-
ra posiada tytuł prawny do budynku mieszkalnego, 
gospodarczego, garażu, ogrodzenia, zlokalizowane-
go na terenie miasta i gminy Wysoka.

4. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłas-
ności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaś-
cicieli na usunięcie odpadów zawierających azbest.

5. Transport i unieszkodliwienie odpadów zawie-
rających azbest odbywać się będzie na zamówienie 
Urzędu Miasta i Gminy Wysoka przez firmę, posia-
dającą zezwolenie na prowadzenie działalności w 
zakresie gospodarki odpadami, wydane w trybie 
przepisów ustawy o odpadach.

6. Wysokość środków przeznaczona na udzielenie 
dofinansowania określona będzie w planie wydat-
ków Miejsko-Gminnego Funduszu Ochrony Środo-
wiska na dany rok budżetowy.

7. Ustala się termin składania wniosków w danym 
roku od dnia 1 stycznia do 30 października.

8. Przed rozpoczęciem zadania polegającego na 
demontażu pokryć dachowych lub elementów bu-
dowlanych zawierających azbest ubiegający się o 
dofinansowanie jest zobowiązany złożyć w Urzędzie 
Miasta i Gminy Wysoka następujące dokumenty:

a) wniosek o sfinansowanie kosztów transpor-
tu i unieszkodliwienia odpadów zawierających 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177 – 17429 – Poz. 2979

azbest powstałych podczas ich likwidacji ze 
środków Miejsko-Gminnego Funduszu Ochro-
ny Środowiska – załącznik nr 1 do niniejszego 
Regulaminu;

b) kserokopię pozwolenia na rozbiórkę pokryć 
dachowych lub elementów budowlanych za-
wierających azbest, dokonanego w Starostwie 
Powiatowym w Pile - Wydział Architektury i 
Budownictwa przed planowanym przystąpie-
niem do wykonania prac;

c) dokument potwierdzający tytuł prawny do bu-
dynku mieszkalnego, gospodarczego, garażu 
(kserokopię odpisu z księgi wieczystej lub aktu 
notarialnego), z którego będą usuwane odpa-
dy zawierające azbest. W przypadku obiektu, 
do którego tytuł prawny posiada kilka osób, 
należy dołączyć zgodę współwłaścicieli;

d) kserokopię informacji o rodzaju, ilości i miej-
scu występowania azbestu, zgodnie z rozpo-
rządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Poli-
tyki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. 
w sprawie wymagań w zakresie wykorzysty-
wania i przemieszczania azbe-stu oraz wyko-
rzystywania i oczyszczania instalacji lub urzą-
dzeń, w których był lub jest wykorzystywany 
azbest (Dz.U. Nr 192, poz. 1876);

e) oświadczenie w sprawie wyrażenia zgody na 
przetwarzanie danych osobowych - załącznik 
nr 2 do niniejszego Regulaminu.

9. Po zakończeniu prac demontażowych ubiega-
jący się o dofinansowanie jest zobowiązany złożyć 
w Urzędzie Miasta i Gminy Wysoka następujące do-
kumenty:

a) protokół odbioru robót sporządzony przez wy-
konawcę robót przy udziale właścicieli obiek-
tu,

b) oświadczenie przedsiębiorcy, usuwającego 
pokrycie dachowe zawierające azbest o pra-
widłowym wykonaniu prac oraz o oczyszcze-
niu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem 
właściwych przepisów technicznych i sanitar-
nych, zgodnie z §8 ust. 3 rozporządzenia Mi-
nistra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usu-
wania wyrobów zawierających azbest (Dz.U. 
Nr 71, poz. 649) wraz z informacją o łącznej 
powierzchni zdemontowanego pokrycia da-
chowego zawierającego azbest;

c) kserokopię decyzji, potwierdzonej za zgod-
ność z oryginałem, zatwierdzającej program 
gospodarki odpadami niebezpiecznymi dla fir-
my wykonującej prace remontowo – budow-
lane.

d) zgłoszenie o zakończeniu prac demontażo-
wych materiałów zawierających azbest oraz 
gotowość do odbioru prawidłowego przygoto-
wania do transportu – załącznik nr 3 niniejsze-
go regulaminu

10. Zdemontowane odpady zawierające azbest 
powinny być przygotowane do odbioru i transportu 
na miejsce składowania w następujący sposób:

a) opakowane szczelnie w folię o grubości nie 
mniejszej niż 0,2 mm;

b) na opakowaniach z odpadami zawierającymi 
azbest należy umieścić oznakowanie zgodnie z 
obowiązującymi przepisami;

c) magazynowane w miejscach zabezpieczonych 
przed dostępem osób niepowołanych.

11. Odbiór odpadów od wytwórcy, przez upraw-
nioną firmę transportową, świadczącą usługi na za-
mówienie Urzędu Miasta i Gminy Wysoka, nastąpi 
po spisaniu protokołu, przez pracowników Urzędu 
przy udziale wnioskodawcy, stwierdzającego likwi-
dację pokrycia dachowego lub elementów budow-
lanych zawierających azbest i gotowość do odbioru 
prawidłowo przygotowanych odpadów.

12. Dofinansowaniem objęte będą zadania na 
podstawie złożonych wniosków.

Wnioski będą realizowane według kolejności ich 
składania. W przypadku wyczerpania środków fi-
nansowych przeznaczonych na ww. cel w funduszu 
w danym roku, dofinansowanie będzie realizowane 
w pierwszej kolejności w następnym roku kalenda-
rzowym.

13. Liczba zrealizowanych wniosków uzależniona 
jest od wysokości środków przeznaczonych na rea-
lizację niniejszego zadania w danym roku budżeto-
wym.

14. Odpady zawierające azbest, które zostały zde-
montowane po 1 stycznia 2009 roku do wejścia w 
życie uchwały zostaną odebrane po zgłoszeniu do 
Urzędu. Zdemontowane odpady zawierające azbest 
należy przygotować do odbioru zgodnie z pkt 9 ni-
niejszego regulaminu.

15. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowa-
dzenia kontroli w trakcie realizacji zadania.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177 – 17430 – Poz. 2979



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177 – 17431 – Poz. 2979



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177 – 17432 – Poz. 2979



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 177 – 17433 – Poz. 2979


